UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

XV. De quæstorum tollendo abusu.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62915)

CAP. II.

dinarios, illorumque in spiritualibus Vicarios genera- les, & officiales ac ministros, Ecclesiarumque; & ordinum Prælatos, Superiores & personas quæstus hujusmodi impedi- entes, censuris Ecclesiasticis innodare, & alias in plu- ribus graviter excedentes, in divinæ majestatis offensam, ac suarum & Christi fidelium animarum perniciem, ac ordinariorum perturbationem, & parum mentium scan- dalum præsumunt. Nos qui Deo propitio gregis domi- nici, meritis licet insufficientibus, curam gerimus, & il- lum spiritualis thesauri elargitione cupimus ipsi Deo red- dere acceptabilem, ex præmissis & aliis rationabilibus causis animam nostram moventibus, scilicet recordatio- nis Calixti IV. Clementis VII. Pauli III. Iulii simili- ter III. & diversorum aliorum Romanorum Pontific. prædecessorum nostrorum vestigiis inhærentes, motu proprio, non ad alicujus nobis super hoc oblatæ petiti- onis instantiam, sed de mera nostra voluntate & delibe- ratione omnes & singulas indulgentias etiam perpetuas, & peccatorum remissiones fabricæ & Ecclesiæ hujusmodi, necnon sancti Joannis Hierosolymitani, etiam pro con- structione & adificatione illius novæ civitatis prædictis, in quibusvis aliis hospitalibus, monasteriis, Ecclesiis, do- mibus, militiis, ordinibus etiam mendicantiis, congrega- tionibus, confraternitatibus, & universitatibus, & piis locis illorumque ordinibus, capitulis, conventibus, mag- istris, superioribus, & tam secularibus, quam quorum- vis etiam mendicantium ordinum regularibus personis, tam singulariter, quam universaliter per quoscunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac etiam nos sub quibusvis tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis, etiam motu proprio, & ex certa sci- entia, ac ex quibusvis etiam urgentissimis causis, etiam causa redemptionis captivorum, & alias quomodolibet concessis: pro quibus consequendis manus sunt porri- genda adjutrices, & quæ quævis facultatem quomodolibet continent, illarum omnium tenores, formas, de- rogationes & decreta præsentibus pro expressis habentes, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuo revo- camus, cassamus, irritamus, & annullamus, ac viribus vacuumus. Et insuper perpetuo hac nostra valitura con- stitutione decernimus, quod exnunc de cætero sub indi- gnationis nostræ pena, prætextu indulgentiarum & facultatum per quoscunque Romanos Pontifices prædecesso- res nostros, ac nos, & sedem Apostolicam etiam motu si- mili, ac sedis Apostolicæ Legatos, a aliis quomodolibet concessarum, & quas à nobis & sede prædicta in poste- rum verbo, literis, ac quavis alia scriptura, etiam manu nostra signata, etiam cum clausula quod sola signatura sufficiat, etiam in favorem fidei, aut cruciata de sanctæ vel cujusvisq; alterius pax causæ etiam privilegiata con- cedi quomodolibet contigerit, nullus quavis etiam Episcopali, Archiepiscopali, & Patriarchali aut majori di- gnitate, etiam Cardinalatus honore, seu etiam regali, vel temporali excellentia præfulgeat, audeat vel præsumat thesaurarios, receptores pro illis recipiendis in dictis ho- spitalibus, Ecclesiis, domibus, monasteriis, militiis, & aliis supra nominatis, vel pro eis aut illorum nominibus alibi constituere, & deputare, nisi ex speciali licentia, & ex certa scientia nostris, & Romani Pontificis pro tempo- re existentis, de qua per literas nostras & ejusdem Ro- mani Pontificis pro tempore existentis, locorum ordina- riis, vel eorum in spiritualibus vicariis, seu officialibus, derogationem præsentis nostræ constitutionis illius te- nore de verbo ad verbum inserto expressè continentes. Nos enim ex nunc irritum decernimus & inane, quicquid secus his à quoquâ quavis auctoritate scienter vel igno- ranter contigerit attentari. Rom. 6. Id. Febr. 1566.

Idem ex Concilio Tridentino.

Indulgentia per quæstos et quæstum & bonis extrahendi & rerum quam imperatoris desiderium præcavere, revocantur & prohibentur.

Qvàm plenum sit periculi noxia populo ingerere, ni- mium his temporibus afflictæ religio testatur, quod malum cum in cæteris ministris, tum præcipuè in Eccle- siarum prælati animadvertendum est, quod ab his reme- re profecta longè maxima Ecclesiæ Dei conferant de- trimenta. Rem sanè indignam audivimus, quod non solum quondam Gometius Tello Giron, temporarius administrator Ecclesiæ Toleranæ, sed etiam quidam His- panicæ Ecclesiarum præfules, officii paterni prætextu fa- cultates sibi à sacris canonibus concessas excedentes, li- teras suas in ipsorum civitatibus ac dicecesibus ausi sunt publicare, quibus inter cætera periculosa deprehenditur, quod cuicumque illas accipienti certa soluta pecunia li- citum sit quem voluerit sibi sumere sacerdotem, qui confessione audita ipsum absolvere valeat, non in eistan- tum casibus, in quibus simplex sacerdos a absolvere potest, sed etiam in iis quæ solis Episcopis reservata repe- riuntur, aliquo præterea casu admisso, veluti simoniæ reatu, qui ad examen sanctæ sedis esset referendus. Non animadvertentes ipsi Præfules & Administratores, quàm periculosum sit ea passim incertis personis committere, quæ ad Episcoporum judicium, arbitriumque idcirco de- feruntur, ut qui melius lepram à lepra discernere norint, causis & circumstantiis subtili indagine exploratis, salu- taria cuique morbo remedia valeant adhibere. Ad hæc ipsi in dispensandis cælestis gratiæ donis nimium prodigi, iis sic literas prædictas accipientibus indulgentias & penitentiarum injunctarum remissiones nulla cum re- temporali conferendas, profusus & indiscretè largiuntur, quibus & aliis licentiis prædictis non pauci fluctuantes & infirmi, veniæ facilitate indulti, ad peccandum pro- cliviores fiunt, quando tot & tantorum delictorum remissionem certo & vilissimo pretio acquirere posse con- fidant. Indicem præterea casuum & indulgentiarum adibus sacris appendi jusserunt, quo palam significatur sol- ventibus supra scripta concedi, & inter alia absolventi facultatem ab usu prohibitorum tribui. Itemque indul- geri Missæ sacrificium, & sepulturam tempore interditi, assumptionem duorum pluriumve compatrum ad sacrum Baptisma, præter eos qui synodaliibus (ut dicunt) constitutionibus asciscuntur, reparationem Ecclesiarum, erectionem confraternitatum, & alias piæ causas præte- xendo. Cum igitur inter cætera scandala etiam simoniæ pravitas redoleat, ex prædictis sacri Tridentini b Con- cilio decretis, & aliis sanctionibus canonicis, nostræ præte- rea constitutioni de indulgentiis ad quæstum non emit- tendis, averteretur, clavium auctoritas evilescat, & peni- tentialis satisfactio enervetur. Nos his malis celeri re- medio occurrendum, eademque opera futuris præca- vendum fore censentes, de Apostolicæ potestatis plenitudine supra dicta omnia, quæ in ipsa Toletana, & quibusvisq; aliis civitatibus, dicecesibus, & locis, tam Hispaniæ, quam aliarum quarumcunque provinciarum & regionum quo- cunque, prætextu hucusq; emanarunt, perpetuo abolemus, ac nulla & irrita nunciamus, jubemusq; literas & indices, nec non scripturas & monumenta quæcunque publica & privata, per ipsos locorum ordinarios & alios Ecclesia- rum rectores ubicunque reperientur dilacerari, penitusq; deleri; Et ne talia de cætero à quoquam fiant, publicentur, vel concedantur, districtius prohibemus. Quicumque secus egerint, seu attentaverint, antistes, etiam si Car- dinalatus honore præfulgeant, ab ingressu & perceptione fructuum suarum Ecclesiarum tandiu suspensi jace- ant, donec satisfactio prævia illis per sedem prædi- ctam suspensio relaxetur. Inferiores verò ab Episcopis